



visitRadom.pl
RADOM ZASKAKUJE

POD CHMURKĄ

Zalew na Borkach

Zalew i jego okolica posiadają liczne atrakcje: podświetlane fontanny, plac zabaw, ciąg pieszo-rowerowy, wypożyczalnię sprzętu wodnego (w tym coraz bardziej popularnych desek SUP), boisko do siatkówki plażowej, mini koszykówki i piłki nożnej oraz siłownię zewnętrzne, trampoliny, a w pobliżu – korty tenisowe oraz park linowy. W lipcu i sierpniu istnieje możliwość kąpieli pod okiem ratowników.



Pumptrack

Pumptrack nad zalewem na Borkach to tor pełen zakrętów i przeszkód, powstał przede wszystkim z myślą o rowerzystach, a także o użytkownikach hulajnóg czy rolek. Mogą oni korzystać z dwóch części toru, które różnią się od siebie stopniem trudności. Znajduje się tam również pierwszy w Polsce tzw. wall ride.



Parki i place zabaw

W Radomiu jest dziewięć parków o łącznej powierzchni ponad 52 hektarów. Cztery z nich znajdują się w turystycznym centrum miasta. W upalne dni dają schronienie przed słońcem, są również miejscami kultury, sportu i rekreacji, w każdym z nich znajdują się nowoczesne place zabaw. Piesi, rowerzyści i rolkarze mogą korzystać z bulwarów nad rzeką Mleczną, którymi można dojechać do zalewu na Borkach.

Skateparki

Na terenie miasta znajdują się dwa doskonale wyposażone skateparki. Jeden z nich w Parku Leśniczówka, drugi zaś w Parku im. Jacka Malczewskiego na osiedlu Obozisko.



Alpakarnie i stadniny konne

W Radomiu i okolicy znajdują się alpakarnie i stadniny konne, które oferują szeroki wachlarz atrakcji dla dzieci i młodzieży.



Baseny i kąpieliska

Na terenie miasta znajduje się Aquapark „Neptun” i dwa miejskie baseny „Delfin” oraz „Orka”. W okolicy Radomia w letnich miesiącach można zażywać kąpiele pod okiem ratowników m.in.: w zalewie na Borkach, Ilży, Pionkach czy Szydłowcu.



Atrakcje w okolicy

W promieniu około stu kilometrów od Radomia znajduje się kilka tematycznych parków rozrywki dla najmłodszych. To m.in. Farma Iluzji, Bałtowski Kompleks Turystyczny, Magiczne Ogrody czy Park Julinek.



Kiedy odwiedzić Radom?

Kultową imprezą dedykowaną najmłodszym, organizowaną co roku na przełomie maja/czerwca w Radomiu, jest **Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicznych i Precyzji**. Artyści, którzy występują na radomskich ulicach to profesjonaliści najlepsi w swoich dziedzinach. To prawdziwi pasjonaci sztuki ulicznej, którzy dzielą się z ludźmi swoją energią.

Moc atrakcji czeka również na najmłodszych w Muzeum Wsi Radomskiej podczas Niedzieli Palmowej, a także wczesną jesienią na Festiwalu Ziemiaka.

Tradycyjnie w grudniu „Rozświetlamy Radom” uroczystości odpalając świąteczne iluminacje. Odbywa się również Jarmark Świąteczny z wieloma konkursami i zabawami dla dzieci.

Kalendarium imprez organizowanych w mieście można na bieżąco śledzić na stronie www.visitradom.pl w zakładce **Dzieje się**.

RADOM NA WEEKEND



RADOM RODZINNY

visitRadom.pl
RADOM ZASKAKUJE

 www.visitradom.pl



RADOM DZIECIOM



 www.visitradom.pl



**RADOM
DZIECIOM**



Dawny Radom

Zanurzcie się w historii

Radom to miasto o ponad 1000-letniej historii. W średniowieczu był ośrodkiem królewskim - to tutaj Kazimierz Wielki wybudował miasto otoczone murami, z zamkiem i ratuszem. W XIX i XX wieku w Radomiu intensywnie rozwijał się przemysł. Dzisiaj wraz z dziećmi możecie odkryć ślady dawnego Radomia, a to dzięki specjalnie przygotowanym grom miejskim.

Jedna z nich poprowadzi Was przez Miasto Kazimierzowskie, gdzie Wasze pociechy będą szukać rozwiązań zagadek ukrytych w murach starych kamienic.

Druga z gier to quest, podczas którego dzieci odkrywają dziedzictwo przemysłowe Radomia, korzystając z wierszowanych wskazówek.

Gry terenowe to doskonała zabawa dla całej rodziny - pozwalają na wspólne spędzenie czasu, a uczestnicy stają się „detektywami” odkrywającymi zagadki przeszłości. Szczegółowe wskazówki jak grać znajdziecie na stronie www.visitradom.pl w zakładce RADOM DZIECIOM / Rodzinna rozrywka.



Muzeum im. Jacka Malczewskiego

Zobaczcie dinozaury i przyrodę Polski od morza do Tatr

Najmłodszych uczestników zachwycą dinozaury: walczące syntarsy, łagodny dryozaur i latający pterodaktyl. Muzeum to doskonałe miejsce do poznawania najciekawszych środowisk przyrodniczych Ziemi Radomskiej, a to dzięki realistycznym dioramom. Można tu spotkać naturalnych mieszkańców dolin Pilicy i Radomki oraz lasów Puszczy Łżeckiej, Stromieckiej i Kozienickiej: bielika, orlika krzykliwego, bobra czy wydrę.

Polskie Parki Narodowe

XIV-wieczne miejskie mury obronne miasta są tłem dla kolejnych dioram, przedstawiających środowiska przyrodnicze najciekawszych polskich parków narodowych. To świetny sposób, aby w jednym miejscu poznać różnice w przyrodzie poszczególnych parków. Króluje tu żubr, pierwotny las, wilk, kozica, muflon, nadmorski brzeg i rozlewiska Biebrzy.

www.muzeum.edu.pl



Muzeum Wsi Radomskiej

Idealne miejsce na rodzinny spacer w otoczeniu natury i drewnianych zabytków. W muzeum prezentowanych jest ponad 80 obiektów dawnego budownictwa wiejskiego i ponad 17 tysięcy eksponatów ruchomych. Najmłodszy mogą zobaczyć, jak mieszkano w drewnianych chałupach, do czego służyły kuźnie i spichlerze oraz jakie zwierzęta trzymane w chlewach i kurnikach. Największe wrażenie na dzieciach robią wiatraki, których w muzeum zgromadzono pięć. Miłośnicy naturalnych słodkości mogą poznać skansen pszczelarski z ponad 200 ulami.

Quest dla łowców zagadek

Na terenie Muzeum Wsi Radomskiej, w zagrodzie z Chomentowa, na turystów czeka quest przybliżający życie w wiejskiej zagrodzie. Quest można pobrać w kasie muzeum.

www.muzeum.radom.pl



RODZINNA ROZRYWKA

Trickorama

Odkryjcie iluzję w największym w Polsce Centrum Iluzji i Muzeum Trickartu. To miejsce, gdzie nauka przeplata się z zabawą. Czeka tu na Was kilkadziesiąt wielkich obrazów przedstawiających m.in. King Konga, Podwodny Świat, Czarownicę Rudą Baškę i Kota w Radomiu. Obrazy oszukują wzrok patrzącego, dając efekt 3D. Znajduje się tu także m.in. najdłuższy w Europie kalejdoskop i największy w Polsce labirynt luster. Można zobaczyć również kolorowe cienie, nieskończoną bibliotekę, wirującą tubę i pokój kostki Rubika.



Salon VR Radom

Wejście w świat nieograniczonych możliwości. Wirtualna rzeczywistość pozwala doświadczyć wrażeń, na jakie trudno się zdecydować w prawdziwym świecie. Dzięki niej każdy może przenieść się w dowolne miejsce na ziemi czy zmienić się w superbohatera. Najmłodszy uczestnicy stają się częścią magicznego świata baśni.

Centrum wspinaczkowe Grota

Na terenie centrum znajduje się ściana główna, o wysokości 17 metrów, powierzchni ponad 400 m² i o maksymalnym przywieszeniu 4,5 metra. Odwiedzający mogą skorzystać ze stanowisk wspinaczkowych przystosowanych do prowadzenia z asekuracją oddolną oraz linii do asekuracji górnej („na wędkę”). Ściana jest mocno zróżnicowana. Dodatkowo, obiekt dysponuje również boulderownią - umożliwiającą wspinanie bez liny.

Parki Trampolin

Park trampolin to idealne rozwiązanie na aktywne spędzenie czasu w rodzinnym gronie. Różnorodne trampoliny, baseny z gąbkami, ścieżki akrobatyczne czy ścianki wspinaczkowe to tylko niektóre atrakcje jakie znajdziemy w parkach trampolin w Radomiu. Tego typu rozrywka kierowana jest zarówno do dzieci, jak również młodzieży i dorosłych.

Fantasmagoria - Rodzinne Centrum Rozrywki i Rozwoju

Miejsce przeznaczone dla dzieci już od 1 r.ż. aż do młodszych klas szkoły podstawowej, w którym znajdziemy nie tylko zabawę, ale również naukę, rozwój i stymulowanie zmysłów. Poza małym gajem, znajdziemy tam m.in. salkę doświadczeń. Sala morska z tętnią pozwoli zrelaksować się i poprawić kondycję zdrowotną, a sala disco będzie miejscem dzikich pływów.

Salon zabaw

W Radomiu jest kilka sal zabaw, gdzie zarówno młodsze, jak i nieco starsze pociechy mogą w ciekawy sposób spędzić czas. W bawialniach dostępne są różnorodne atrakcje, takie jak: zjeżdżalnie, kolorowe tunele, baseny z piłeczkami itp. Większość z nich ma w swojej ofercie tematyczne przyjęcia, urodziny czy ciekawe warsztaty.

